
 - 1 - 

令和６年度 幌加内町決算審査特別委員会 第１日目 

 

令和６年１０月２５日（金曜日） 

 

〇出席委員（ ６名） 

  委員長  ３番 小 関 和 明 君        ５番 中 川 秀 雄 君 

１番 中 南 裕 行 君        ８番 蔵 前 文 彦 君（副委員長） 

２番 寺 崎 嘉 男 君        議長 小 川 雅 昭 君 

      ４番 中 村 雅 義 君 

 

○欠席委員（ １名） 

６番 稲 見 隆 浩 君（副委員長） 

 

〇出席説明員 

副 町 長        大  野  克  彦  君 

総 務 課 長  中  河  滋  登  君 

産 業 課 長  清  原  吉  典  君 

建 設 課 長  宮  田  直  樹  君 

住 民 課 長        山  本  久  稔  君 

保 健 福 祉 課 長  加  藤  誠  一  君 

地 域 振 興 室 長        新  江  和  夫  君 

会 計 管 理 者        岩  本  美 佐 江 君 

 

 

〇出席事務局職員 

事 務 局 長  藏  前  裕  幸  君 

書 記      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

   開 会 午前９時００分 

 

 

〇事務局長（藏前裕幸君） 只今より、決算審査特別委員会を始めさせていただきます。 

開会にあたりまして、小関委員長よりご挨拶を申し上げます。 

 

 

◎委員長あいさつ 

〇委員長（小関和明君） 一言ご挨拶を申し上げます。 

本日は、時節柄何かとお忙しい中、委員をはじめ、関係職員の皆様にご出席を賜り厚くお礼申し上げま

す。さて、先般の９月定例会において、決算審査特別委員会が設置され、その委員長を努めさせていただ

く事となりました。委員の皆様には円滑な審査にご協力くださいますようお願い申し上げます。また、決算

審査にあたりましては、予算執行が適正に行われ、それにより行政効果が発揮できたかどうか、議会にお

ける予算審議等の趣旨が十分に生かされたていたかなど、納税者の立場にたった確認をしなければなら

ない重大な責任があります。限られた日程の中ではありますが、十分慎重審議がなされますよう、委員各位

のご理解とご協力をお願い申し上げます。簡単ではありますが、開会にあたってのご挨拶とさせていただき

ます。 

 

○事務局長（藏前裕幸君） 次に、副町長よりご挨拶をお願いいたします。 

 

 

 ◎副町長あいさつ 

〇副町長（大野克彦君） （記載省略） 

  

 

〇事務局長（藏前裕幸君） ありがとうございました。引き続き委員長の進行で委員会を進めさせ

ていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

 

◎開会の宣告 

〇委員長（小関和明君） ただいまの出席委員数は６名であります。 

定足数に達していますので、令和５年度幌加内町各会計歳入歳出決算に係わる決算審査特別委員

会を開会いたします。 

 

 

◎開議の宣言 

〇委員長（小関和明君） これから本日の委員会を開きます。 

 



 - 3 - 

 

◎日程の決定 

〇委員長（小関和明君） 委員会の日程についてお諮りします。 

日程は、本日から 10月 30日までの６日間にしたいと思います。これにご異議ありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

〇委員長（小関和明君） 異議なしと認めます。 

したがって特別委員会の日程は、本日から 10月 30日までの６日間に決定しました。 

 

 

 ◎決算審査要領の説明 

〇委員長（小関和明君） 決算審査の要領について、事務局より説明させます。 

○事務局長（藏前裕幸君） （別添、審査要領により事務局長説明、記載省略） 

〇委員長（小関和明君） 以上の要領により実施することにご異議ありませんか。  

（「異議なし」の声あり） 

〇委員長（小関和明君） 異議なしと認めます。 

  したがって、この要領に基づき実施いたします。 

 

 

◎延会の議決 

〇委員長（小関和明君） お諮りします。 

 本日の審査をこの程度にとどめ、延会したいと思います。 

 これにご異議ありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

〇委員長（小関和明君） 異議なしと認めます。 

 したがって、本日はこれで延会することに決定しました。 

 これで本日の審査を閉じます。 

 

 

 

 

閉 会 午前９時１３分 

 


